Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 09/12/2025.
Número da edição: 3986

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI-MS

EDITAL Nº 006/2025/SMS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2025/SMS

O  MUNICÍPIO  DE  IGUATEMI,  Estado  de  Mato  Grosso  do  Sul,  através  da
Comissão  Organizadora  dos  Processos  Seletivos  Simplificados  da  Secretaria
Municipal de Saúde, instituída pela Portaria nº 465/2025, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, em especial o disposto no artigo
37, inciso IX, da Constituição Federal de 1988 e artigo 2º da Lei Municipal nº
1.384/2007, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o resultado
das fases de análise curricular e entrevista do Processo Seletivo Simplificado em
referência, conforme abaixo:

Cargo: Auxiliar de Serviços Diversos – Assentamento Rancho Loma

Nº

INSC.
NOME

VALOR DOS
TÍTULOS

ENTREVISTA PONTUAÇÃO

02
CARLA FABIANA GOMES
BENITES

50,00 100,00 75,00

04 ELIZANGELA CUBA 95,00 90,71 92,85

Cargo: Auxiliar de Serviços Diversos – Assentamento Colorado

Nº INSC. NOME
VALOR DOS

TÍTULOS
ENTREVISTA PONTUAÇÃO

03
JOSELENA MARIANO
CEZÁRIO

50,00 62,66 56,33

Cargo: Auxiliar de Serviços Diversos – Assentamento Nossa Senhora Auxiliadora

Nº INSC. NOME
VALOR DOS

TÍTULOS
ENTREVISTA PONTUAÇÃO

01
TEREZA DOS SANTOS
PERES

52,00 85,41 68,70

Cargo: Atendente de Saúde – Assentamento Nossa Senhora Auxiliadora

Nº
INSC.

NOME
VALOR DOS

TÍTULOS
ENTREVISTA PONTUAÇÃO

01
JOSIANE NOGUEIRA DO
ORIENTE

59,13 93,67 76,40

Cargo: Técnico de Enfermagem – Secretaria Municipal de Saúde – Sala de Vacina - ESF

Nº
INSC.

NOME
VALOR DOS

TÍTULOS
ENTREVISTA PONTUAÇÃO

01
ELAINE APARECIDA RODRIGUES
DOS REIS

100,00 100,00 100,00

02 ELISANDRA HEINRICH 100,00 100,00 100,00

05
ROSANGELA MEDINA PEIXOTO
HENDGES

100,00 97,58 98,79

03
JÉSSICA APARECIDA NUNES DA
SILVA

100,00 81,75 90,87

Cargo: Técnico de Enfermagem – Secretaria Municipal de Saúde

Nº
INSC.

NOME
VALOR DOS

TÍTULOS
ENTREVISTA PONTUAÇÃO

03
ELAINE APARECIDA
RODRIGUES DOS REIS

100,00 100,00 100

07
JORGE RODRIGO GERMANO
PADILHA

100,00 99,33 99,66

04
ELICIA SEGOVIA ARANDA
RIBEIRO

95,00 100,00 97,50

09 SAMALIA CAMILA DA SILVA 100,00 93,41 96,70

12 VIVIANE CECILIA HELFENSTEIN 90,00 100,00 95,00

11
SUELI MEZABARBA DE
OLIVEIRA

100,00 85,83 92,91

06
JESSICA APARECIDA NUNES DA
SILVA

100,00 81,75 90,87

10
SILVIA DO SOCORRO PALHETA
LEITE

79,83 90,55 85,19

08
PAULO SERGIO PISSININ DE
SOUZA

65,00 94,66 79,83

05 JEANETE MARTINS GUARNIERI 60,00 74,50 67,25

01
DAIANE MARTIN MANARIN
OLIVEIRA

97,47
Não

compareceu
48,73

Motorista III – Assentamento Rancho Loma

Nº NOME
VALOR DOS

TÍTULOS
ENTREVISTA PONTUAÇÃO

03
JOSÉ CARLOS DOS SANTOS
PINTO

50,00 99,85 74,92

Iguatemi-MS, 08 de dezembro de 2025.

Biatriz Goulart da Silva

Presidente da Comissão

Matéria enviada por Wesler Candido da Silva